2024年2月27日

報道関係各位
公益財団法人大分県芸術文化スポーツ振興財団

大分県立美術館

大分県×英国ウェールズ政府 / OPAM×ウェールズ国立博物館
友好交流MOU締結二周年記念 交流報告会について

　令和４年３月２５日に大分県芸術文化スポーツ振興財団とウェールズ国立博物館は、大分県とウェ
ールズ政府間での友好交流に関する覚書（令和４年３月１日締結）に基づき、大分県立美術館とカー
ディフ国立博物館との相互理解を深め、将来にわたって友好的な交流を推進していくことで合意しＭ
ＯＵを締結しました。
　MOU締結二周年記念として下記の交流報告会を大分県立美術館で行いますのでお知らせします。

１ 日時、場所
　令和6年2月29日（木）13:30～15:00
　大分県立美術館 1階 アトリウム（観覧無料）

２ 出席者（敬称略）
・大分県企画振興部　部長　山田 雅文
・公益財団法人大分県芸術文化スポーツ振興財団　理事長　広瀬　勝貞
・公益財団法人大分県芸術文化スポーツ振興財団　専務理事　中島　英司
・ウェールズ政府　アジア・中東地域責任者　サマンサ・ダイモンド
・ウェールズ政府 国際外務局　局長兼参事官   リチャード・小泉
・ウェールズ政府 国際外務局　上級担当官　小堀　洋子
・うみたまご　館長　田中 平
・大分大学 国際教育推進センター 　准教授　ブルカート 香織

３ 次第
13:30～ 開会
13:30～13:35　     出席者紹介
13:35～13:42　     歓迎挨拶
13:43～13:50　     ウェールズ政府関係者挨拶
13:55～14:35　     交流報告（5分＋10分×3）
　　　　                   ・大分県（全体説明）
　　　　      　          ・ 県芸術文化スポーツ振興財団（ウェールズ訪問）
                  　 　      ・ うみたまご（万博国際交流プログラム）
　                            ・ 大分大学（アベリストウィス大学夏季留学）
14:40～15:00　     記念パフォーマンス
　　　　　　　　　（Arcadia 麻生恭子＆山本美奈　竹楽器による演奏）
15:00　　　　        閉会

■取材お申込み・お問合せ
公益財団法人大分県芸術文化スポーツ振興財団 大分県立美術館
学芸企画課 梶原　　管理課広報担当　渡邉・山口
Tel:097-533-4500　　Email:info@opam.jp